
Univerzita Karlova v Praze 
 

ZÁZNAM O PR ŮBĚHU OBHAJOBY 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 
 
 
Název práce:  Názory rodičů, učitelů mateřských škol a pracovníků jeslí na možnost 

zařazení dvouletých dětí do mateřských škol 
Jazyk práce:    čeština 
 
Student:   Bc. Kateřina Bromová 
Fakulta:   Pedagogická fakulta  
Studijní program:  Pedagogika předškolního věku 
 
Vedoucí / školitel:  PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D. 
Oponent:    doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 
 
Předseda komise:  doc. PhDr. Eva Opravilová, CSc. 
Členové komise:  PhDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 

Mgr. Barbora Loudová Stralczynská 
 
Datum obhajoby:  9. 1. 2013 
 
Průběh obhajoby: 
Diplomantka představila téma své DP věnované otázce zařazení dětí dvouletých do MŠ. 
Diplomantka seznámila komisi s tématy, kterým se věnovala v teoretické části DP, a dále s cíli, 
výzkumnými otázkami a metodologií realizovaného výzkumného šetření. Seznámila komisi 
s výsledky svého výzkumu. Dále se diplomantka vyjádřila k dotazům a připomínkám uvedeným 
v posudcích vedoucí práce a oponenta (gramatické nepřesnosti, některé formulační nepřesnosti). 
Většinově zodpověděla další dotazy komise: 

1) Stanovit kritéria pro zařazení dvouletého dítěte do MŠ a mezní stupeň vývoje dítěte 
z pohledu diplomantky, které jsou nutné pro zařazení dítěte do MŠ. 

2) Které společenské změny se promítají do „podoby batolat“ (viz formulace v DP)? Považujete 
tuto formulaci za vhodnou? 
 

Diplomantce bylo doporučeno, aby v podobě errat vložila opravu gramatických chyb v DP do SIS. 
 
Výsledek obhajoby: velmi dobře. 
 
 
 

__________________________________ 
 

      [jméno předsedy či zástupce] 


